
UCHWAŁA NR LXXIV/622/2023 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz użytkowników wieczystego 
oraz warunków udzielania bonifikat 

Na podstawie art. 198i oraz art. 198k ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 344, poz. 1113, poz. 1463, poz. 1506, poz. 1688, poz. 1762 i poz. 1906) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Cenę nieruchomości ustalanej do celu, o którym mowa art. 198g ust. 1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, ustala się: 

1) w przypadku zapłaty ceny jednorazowo – jako dwudziestokrotność kwoty stanowiącej iloczyn dotychczasowej 
stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wartości nieruchomości gruntowej 
określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży; 

2) w przypadku rozłożenia ceny na raty – jako dwudziestopięciokrotność kwoty stanowiącej iloczyn 
dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wartości 
nieruchomości gruntowej określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży. 

2. Do zabezpieczenia wierzytelności Gminy Grudziądz z tytułu rozłożenia ceny na raty mają zastosowanie 
przepisy art. 70 ust. 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

§ 2. 1. Bonifikaty od  ceny  nieruchomości  gruntowej  sprzedawanej  jej  użytkownikowi  wieczystemu udziela 
się jeżeli użytkownik wieczysty terminowo zrealizował cel określony w   umowie o oddanie nieruchomości 
gruntowej w użytkowanie wieczyste i nie ma zaległości w regulowaniu zobowiązań z tytułu opłat rocznych za 
użytkowanie  wieczyste  oraz  podatku od nieruchomości. 

2. Stawkę  bonifikaty  dla  nieruchomości  sprzedawanej  w okolicznościach,  o których mowa  w art.  198k  
ust.  1 ustawy  o gospodarce  nieruchomościami  ustala się na 10%. 

§ 3. W przypadku nieruchomości gruntowej wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej, 
sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu, mają zastosowanie przepisy o pomocy publicznej ustalonej 
w oparciu o art. 69a ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: F01E63DF-DFC2-46D7-8DAF-104B29F105A4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Na podstawie art. 198k ust. 2 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, 
ustawy o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy o gospodarce nieruchomościami, ustawy 
o podatku od czynności cywilnoprawnych oraz niektórych innych ustaw Rada Gminy Grudziądz została 
zobligowana do podjęcia niniejszej uchwały. 

Bonifikaty od  ceny  nieruchomości  gruntowej  sprzedawanej  jej  użytkownikowi  wieczystemu udziela się 
jeżeli użytkownik wieczysty terminowo zrealizował cel określony w umowie o oddanie nieruchomości 
gruntowej w użytkowanie wieczyste i nie ma zaległości w regulowaniu zobowiązań z tytułu opłat rocznych za 
użytkowanie  wieczyste  oraz  podatku od nieruchomości. Stawkę  bonifikaty  dla  nieruchomości  sprzedawanej 
osobie fizycznej: 

1)  w stosunku do której orzeczono niepełnosprawność: 

a) w stopniu umiarkowanym lub znacznym lub 

b) przed ukończeniem 16 roku życia lub 

2) zamieszkującej w dniu wystąpienia z żądaniem sprzedaży z osobami, o których mowa w pkt 1 lit. a lub b, 
będącej opiekunem prawnym lub przedstawicielem ustawowym tych osób, lub 

3) będącej członkiem rodziny wielodzietnej w rozumieniu  art. 4 ust. 1  ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. 
o Karcie Dużej Rodziny i uprawnionej do posiadania Karty Dużej Rodziny 

ustala się na 10%. 

 

 Przewodnicząca Rady 
  

Hanna Kołodziej 
 

 

Id: F01E63DF-DFC2-46D7-8DAF-104B29F105A4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/622/2023 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


